16:24 Omnis autem provincia et civitas, quae noluerit sollemnitatis huius esse particeps, gladio et igne pereat, et sic deleatur, ut non solum hominibus, sed etiam bestiis invia sit in sempiternum, pro exemplo contemptus, et inobedientiae.

PARALLELISMUS MEMBRORUM.

(a) 2: 6 2Rg 24:15; Inf 11:4. (b) 11: 4 2Rg 24:15; Sup 2:6. (c) 12: 1 Sup 2:21; 6:2. (d) 14: 5 Dt 4:34. (e) 16: 1 Sup 1:1. (f) 16:10 Sup 3:1.

NOTAE MARGINALES.

[THESE NOTES STOOD IN THE MARGINS OF THE PRINTED VERSION OF THIS TEXT. THE VERSE NUMBERS IN BRACKETS INDICATE THEIR APPROXIMATE LOCATIONS. THEY TEND TO BE MORE SYNOPTIC IN NATURE THAN INTERPRETIVE.]

[1: 1] Assuerus seu Xerxes convivium publicum apparat, [1: 9] Vasthi viris vinolentis se non monstrat, [1:12b] ideoque regno privatur. [2: 1] Pro Xerxe virginis adducuntur, [2: 5] Edissa seu Esther quoque [2: 9] pro rege paratur [2:15] atque regina eligitur. [2:19] Bagathan et Thares regem occidere volebant. [3: 1] A Mardochaeo non adoratus [3: 7] sortem mittit [3:12] et edictum regium constituit. [4: 1] Mardochaeus cum ceteris Iudeis ululat, [4: 4] reginam ad regem mittit, [4: 9] obedire nolentem [4:12] graviter et severe monet, [4:15] pro periclitante ieunat et orat. [5: 1] Invitat regem et Aman [5: 5b] semel atque iterum. [5: 9] Mardochaeus ante convivium alterum suspendendus. [6: 1] Mardochaeus coniurationem patefaciens [6: 4] iussu Xerxis [6:11] ab Aman circumducitur, [6:12] de inimico triumphaturus. [6:14] In convivio altero [7: 1] Aman ab Esther accusatur [7: 6b] et a Xerxe ad patibulum damnatur, [8: 1] Mardochaeus autem ei sufficitur. [8: 3] Ab Esther rogatus rex mandat, [8: 9] ut Iudei hostes suos occiderent, [8:15] quocirca Iudei tripudiant. [9: 1] Susis die 13 Adar 500 viri [9:11] ac die 14 Adar 300 percutiuntur, [9:16] in provinciis die 13 Adar 75000 occiduntur; [9:17] in provinciis die 14, Susis die 15 Iudei quiescunt ac laetantur. [9:20] Die 14 et 15 Adar Iudei laetentur, [9:29] die quodam ieunent. [10: 1] Secundus a rege. [10: 4] Somnium Mardochaei explicatur, [11: 1] liber Esther in Aegyptum fertur. [11: 2] Somnium Mardochaei narratur, [12: 1] Mardochaeus coniurationem ianitorum patefacit. [12: 6b] Prior epistola Artaxerxis vel potius Xerxis. [13: 8] Deprecatio Mardochaei, [14: 1] obsecratio reginae Esther. [15: 1] Mardochaeus reginam monet. [15: 4] Esther ad regem ingreditur. [16: 1] Altera epistola Artaxerxis vel potius Xerxis.

APPENDIX CRITICA.

DISCREPANTIA LECTIONUM CLEMENTINARUM ATQUE HEBRAICARUM ET GRAECARUM AB ANGELO ROCCA NOTATA.